______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO

ADITIVO

A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta
informar:

TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 004 AO CONTRATO 062/2022; EMPRESA/CREDOR: PORTO
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS; OBJETO: O presente contrato tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECILIZADA EM SEGURO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA;
VIGÊNCIA: 24 de janeiro de 2026 até 24 de janeiro de 2027: VALOR: R$ 6.378,34 (seis mil, trezentos
e setenta e oito reais e trinta e quatro centavos); Unidade: 0.70.1 FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; ATIVIDADE 12.361.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL;
ATIVIDADE 12.361.0003.2.027 MANUTENAÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE ESCOLAR;
FONTE: 15530000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de
Apoio ao Transporte Escolar (P;  Fonte: 15001001 - Recursos não Vinculados de
Impostos ANTIGA 25%ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
.

TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 016/2025; EMPRESA/CREDOR: ASSEUS
LTDA ; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZDA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TECNICOS ESPECIALIZADO EM APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA MINICIPAL DE
SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA. Valor contrato R$ 60.000,00 (sessenta mil reais);
VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2026 até 15 de janeiro de 2027: Unidade: 1.00.1 FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE; ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE; ATIVIDADE 10.301.0005.2.108 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO  PRIMÁRIA EM
SAÚDE; ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; FONTE 15001002 -
Rec. de Impostos e Transf. de Impostos - Saude 15%
FONTE 16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Manutenção

TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 003/2025; EMPRESA/CREDOR:
PROGRESSO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA ÁREA DE ENGENHARIA
CIVIL, COM ENFASE NA FICALIZAÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS PARA O MINICIPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE; Valor
contrato R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais); VIGÊNCIA: 10 de janeiro de 2026 até 10 de janeiro
de 2027: Unidade: 0.50.1 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS;
Atividade: 2.126 – Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos; Elemento:
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte: 1.500.0000 – Recursos não
Vinculados de Impostos.

TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 005 AO CONTRATO 125/2022; EMPRESA/CREDOR: AIR DOC
PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA GESTÃO NO JORNAL DE GRANDE
CIRCULAÇÃO E NO DIARIO DA UNIÃO. Valor original do contrato R$ 75.000,00; VIGÊNCIA: 18 de
janeiro de 2026 até 18 de dezembro de 2026: Unidade: 0.30.1 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Atividade: 2.004 - Manutenção da Secretaria de Administração; Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 005/2026; EMPRESA/CREDOR: VENITH
CONSULTORIA E TECNOLOGIA EIRELI; OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
APOIO ADMINISTRATIVO NA ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, COM FOCO NA CAPTAÇÃO
DE RECURSOS, GESTÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS E CONVÊNIOS, CONTRATOS DE
REPASSE E INSTRUMENTOS CONGÊNERES, ABRANGENDO ATIVIDADES DE
PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, SUPERVISÃO RESPONSABILIDADE TÉCNICA E
CONTROLE, VISANDO PROMOVER A MELHORIA DE INFRAESTUTURA E DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS. Valor contrato R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); VIGÊNCIA: 10 de janeiro de 2026 até
10 de janeiro de 2027:   Unidade: 0.30.1 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Atividade: 2.004
Manutenção Da Secretaria De Administração; Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros –
Pessoa Jurídica
Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 018/2025; EMPRESA/CREDOR: SYSTEC-
CONSULTORIA, TREINAMENTOS E SOLUÇÕES LTDA; OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TECNICOS NA CONSULTORIA E ASSESSORIA ESPECIALIZADA NAS AREAS DE PATRIMONIO E
ALMOXARIFADO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPIAL DE SÃO JOSÉ DO
JACUÍPE- BAHIA. Valor contrato R$ 59.796,00 (cinquenta e nove mil, setecentos e noventa e seis
reais); VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2026 até 15 de janeiro de 2027: Unidade: 0.30.1 SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO; ATIVIDADE 2.004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO;
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; FONTE 1.500.0000 -
Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE 1.501.0000 - Outros Recursos não Vinculados

TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 006/2025; EMPRESA/CREDOR
CONLIC ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA-ME; CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA DE APOIO A GESTÃO PUBLICA, COM ENFASE NA
ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E SERVIÇOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS EM SUPORTE TECNICO, MANUTENÇÃO E ALIMENTAÇÃO DO
SISTEMA E-TCM/BA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Valor
contrato R$ 162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil reais) VIGÊNCIA: 10 de janeiro de 2026 até 10
de janeiro de 2027: Unidade: 0.30.1 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; Atividade: 2.004
Manutenção Da Secretaria De Administração;   Elemento: 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria;
Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 010/2025; EMPRESA/CREDOR:
CONCISO GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL; OBJETO: ASSESSORIA JURITICA PARA AS
ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇAO MUNICIPAL VOLTADA PARA ACOMPANHAMENTO E
FEITURAS DE TODOS OS ATOS NOS PROCESSOS DAS VARAS DE FAZENDA PUBLICA DE
ESTADUAL Valorcontrato R$ 305.500,00 (Trezentos e cinco mil e quinhentos reais; VIGÊNCIA: 10
de janeiro de 2026 até 10 de janeiro de 2027: Unidade: 0.90.2 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; ATIVIDADE 2.048 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa
Jurídica; FONTE 1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos; Unidade: 0.40.1
SECRETARIA DE FINANÇAS; ATIVIDADE 2.006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
FINANÇAS; ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; FONTE
1.501.0000 - Outros Recursos não Vinculados; FONTE 1.500.0000 - Recursos não Vinculados de
Impostos; Unidade: 1.00.1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ATIVIDADE 2.082 - MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços
Terceiros - Pessoa Jurídica; FONTE 1.500.10021002 - Rec. de Impostos e Transf. de Impostos -
Saúde 15%; Unidade: 0.70.1 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE 2.022 -
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços
Terceiros - Pessoa Jurídica; 1.500.10011001 - Recursos não Vinculados de Impostos.

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 008/2025; EMPRESA/CREDOR NEOCONT
ASSESSORIA E CONSULTARIA CONTABIL EMPRESARIAL LTDA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPESCIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO
E APOIO ADMINISTRATIVOS, NO DEPARTAMENTO DE CULTURA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DESTE MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE; Valor contrato R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais);
VIGÊNCIA: 10 de janeiro de 2026 até 10 de janeiro de 2027:   Unidade: 0.70.3 FUNDO MUNICIPAL
DE CULTURA; ATIVIDADE 13.122.0004.2.028 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica;   FONTE 15000000 - Recursos
não Vinculados de Impostos

		2026-02-05T11:27:37-0300